СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

двенадцатой сессии
14.04.2017

№  69
с.Чаинка
О внесении изменений в решение 15 сессии Совета депутатов Чаинского сельсовета от 19.12.2011 № 72 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе

в Чаинском сельсовете»
Согласно п.3 ч.1 ст.12 Федерального закона от 02.03.2007г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,п.7.2  ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3 Федерального закона от 25.07.2002г №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» Совет  депутатов  Чаинского  сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 15 сессии Совета депутатов Чаинского сельсовета от 19.12.2011 № 72 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Чаинском сельсовете».

1.1. Пункт 1 статьи 12 «Основные обязанности муниципального служащего» дополнить подпунктами 12,13,14 следующего содержания:

«12) создавать условия для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных конфликтов;

13) принимать профилактические меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности;

14) выявлять, предупреждать и пресекать экстремистскую деятельность общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном  издании  «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».

	Глава Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                                                 А.Г.Васильев

	Председатель Совета депутатов Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                                                 А.Н.Иванов